
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6450cd479a3faa3038973686 στις 02/05/23 11:50
Σελίδα 1 από 2

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ:

«Προμήθεια δέκα έξι (16) πολυκέντρων ανακύκλωσης τεσσάρων (4) ρευμάτων»

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

προκηρύσσει Ανοικτό Διαγωνισμό άνω των ορίων με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής, για την ανάδειξη προμηθευτή της Δημόσιας Σύμβασης για την   «Προμήθεια δέκα έξι 
(16) πολυκέντρων ανακύκλωσης τεσσάρων (4) ρευμάτων» εκτιμώμενης αξίας 4.800.000,00 € χωρίς 
Φ.Π.Α. 24%. 

1) Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 
Αναθέτουσα αρχή: Δήμος Αχαρνών, Οδός: Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα, Ταχ.Κωδ.: 13673, Αχαρνές, Τηλ.: 
2132072511, E-mail: kmatzetakis@acharnes.gr, Ιστοσελίδα: www.acharnes.gr  

2) Κωδικοί CPV: 42914000-6-Εξοπλισμός ανακύκλωσης

3) Κωδικός NUTS κύριου τόπου παράδοσης/εκτέλεσης της υπηρεσίας: EL305 Ανατολική Αττική
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

4) Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση του Δήμου www.acharnes.gr  

5) Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπεται η επίδοση αντιπροσφορών, εναλλακτικών προσφορών και 
σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

6) Δικαιούμενοι συμμετοχής: Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι νόμιμα ασκούν δραστηριότητα 
συναφή με το αντικείμενο της παρούσας προμήθειας, και να δύνανται να παρέχουν εχέγγυα άρτιας 
εκτέλεσης της σύμβασης. 

7) Υποβολή προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Ν.4155/13, στους όρους της διακήρυξης και στο 
άρθρο 11 της Υ.Α.Π1/2390/2013, ως εξής: 
- Ημερομηνία αποστολής προκήρυξης στην εφημερίδα Ε.Ε.: 28.04.2023 ημέρα Παρασκευή  (προσωρινός 
αριθμός αναφοράς ENOTICES-dacharnon/2023-069333 ΑΔΑΜ: 23PROC012581761 (ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ), 
23PROC012581862 (ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ).
- Ημερομηνία δημοσίευσης διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 02.05.2023 ημέρα Τρίτη 
- Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: Από τη δημοσίευση στο ΕΣΗΔΗΣ 
- Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: Τετάρτη 30.05.2023 και ώρα 11:00 π.μ

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
    ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
 Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
Τ.Κ. 13673, Αχαρνές
Πληροφορίες:   Κ. ΜΑΤΖΕΤΑΚΗΣ
Τηλ.: (+30)2132072511
Ε-mail: kmatzetakis@acharnes.gr  

                       
 

mailto:kmatzetakis@acharnes.gr
http://www.acharnes.gr/
http://www.acharnes.gr/
mailto:kmatzetakis@acharnes.gr
ΑΔΑ: 65Π2ΩΨ8-ΦΑΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6450cd479a3faa3038973686 στις 02/05/23 11:50
Σελίδα 2 από 2

- Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών (Διενέργειας Διαγωνισμού): Πέμπτη 31.05.2023 και ώρα 
10:30 π.μ..
- Α/Α διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 191830
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο Σύστημα. 

8) Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς 
φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού.

9) Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική. 

10) Χρηματοδότηση:   από το πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του άξονα προτεραιότητας «Περιβάλλον» με τίτλο «Χωριστή Συλλογή 
Βιοαποβλήτων, Γωνιές Ανακύκλωσης και Σταθμοί Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων», σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 11524/2021/29.06.2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ ΨΩ0Ζ46ΜΤΛ6-
Υ1Υ).

11. Διάρκεια Σύμβασης: επτά (7)  μήνες,  από  την υπογραφή της.
   

12) Εγγυήσεις: Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται σε ποσοστό 2,00% του προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α.   
και η εγγύηση καλή εκτέλεσης της σύμβασης σε ποσοστό 4,00% της προϋπολογισθείσας αξίας χωρίς το 
ΦΠΑ. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς του διαγωνιζόμενου. 

13) Προδικαστική Προσφυγή: Προσφυγή μπορεί να υποβάλλεται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4412/2016, όπως ισχύει και περιγράφεται αναλυτικά στη διακήρυξη.   

14) Ειδικοί όροι: Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας.

15) Δημοσιεύσεις: Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης θα αναρτηθεί στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 
(www.promitheus.gov.gr), στις εφημερίδες και στο portal του Δήμου www.acharnes.gr. 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ ΚΟΝΤΑΡΗΣ

ΑΔΑ: 65Π2ΩΨ8-ΦΑΣ


		2023-05-02T11:50:03+0300


		2023-05-02T11:55:57+0300
	Athens




